OFÍCIO

Número de Referência: IND-2671/2021

Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Assunto: Indicação nº2671/2021 – Deputado Carlos Cézar

Ofício nº3181/2022/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado

LUIZ FERNANDO TEIXEIRA

1° Secretário

Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Vimos, por meio deste, encaminhar a resposta prestada pela Secretaria

da Saúde em atendimento à Indicação acima citada, de autoria do Deputado Carlos

Cézar.

Atenciosamente,

São Paulo – SP, 06 de maio de 2022.

LUIS EDUARDO LACERDA
Subsecretário de Gestão Legislativa

Casa Civil

Av. Morumbi, 4500 – Térreo – Sala 57 – Telefone (11) 2193-8789

CEP 05650-000 – São Paulo/SP
indicacoesparlamentares@sp.gov.br

mailto:indicacoesparlamentares@sp.gov.br

OFÍCIO

Número de Referência: Indicação nº 2671_2021
Interessado: CASA CIVIL
Assunto: Indicação nº 2671_2021

OFÍCIO G.S. nº 1947/2021

Ao

Excelentíssimo Senhor

LUIS EDUARDO LACERDA

DD. Subsecretário de Gestão Legislativa

Senhor Secretário,

Confirmo o recebimento da mensagem eletrônica (Processo ATL nº

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

Classif. documental 006.01.10.003

S
E

S
O

F
I2

02
12

42
40

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 02/07/2021 às 09:20:11.
Documento Nº: 20084835-3071 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20084835-3071

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

2

https://linksiga.trf2.jus.br

2671/2021), que encaminhou, para manifestação desta Secretaria de Estado da Saúde, a
Indicação Parlamentar n.º 2671 de 2021, de autoria do Deputado Calos Cezar, solicitando ao
Governo do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros para aquisição de mais
ambulâncias para o Município de Sorocaba.

Sobre o assunto, após consultar os órgãos técnicos competentes desta
Pasta, informo que o pedido encontra-se devidamente cadastrado nesta Pasta para futuro
atendimento de acordo com as possibilidades orçamentárias e financeiras para este exercício.

Cabe destacar que pedidos desta natureza são atendidos
preferencialmente por meio de Emendas Parlamentares, motivo pelo qual sugiro que a Secretaria
de Desenvolvimento Regional que centraliza as demandas dos municípios seja consultada acerca
da possibilidade de atendimento.

Na oportunidade, renovo protestos de estima e consideração.

São Paulo, 02 de julho de 2021.

Eduardo Ribeiro Adriano
Secretário Executivo

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

2

S
E

S
O

F
I2

02
12

42
40

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 02/07/2021 às 09:20:11.
Documento Nº: 20084835-3071 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20084835-3071

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

3

	SES-OFI-2021/24240-A